PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.02.2020 № 66-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в постановление Администрации Северодвинска от 25.08.2016
№ 289-па (в редакции от 13.11.2017)

В целях приведения муниципального правового акта Северодвинска
в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска
от 25.08.2016 № 289-па (в редакции от 13.11.2017) «О создании комиссии
по подготовке проекта правил землепользования и застройки Северодвинска» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования
и застройки Северодвинска.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.».
2. Внести в Положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Северодвинска, утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 25.08.2016 № 289-па
(в редакции от 13.11.2017) следующие изменения:
2.1. Подпункт 1.1 пункта 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования
и застройки Северодвинска (далее по тексту – Комиссия) создана в целях реализации положений Градостроительного кодекса Российской Федерации
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства
и о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.».

2.2. Подпункт 1.3 пункта 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Северодвинска.».
2.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение заявлений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в порядке, установленном статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.2. Подготовка проектов решений о предоставлении разрешений
на условно разрешенный вид использования земельных участков
или объектов капитального строительства и о предоставлении разрешений
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.3. Организация по решению Главы Северодвинска публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
в порядке, определяемом решением Совета депутатов Северодвинска
от 21.06.2018 № 86 «Об утверждении положений об организации
и проведении публичных и общественных слушаний на территории муниципального образования «Северодвинск», с учетом положений статей 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации; составление протоколов по результатам публичных слушаний и подготовка заключений
о результатах публичных слушаний.
2.4. Рассмотрение поступающих предложений о возможности подготовки документации по планировке территории.».

2.4. Подпункт 3.8 пункта 3 «Регламент работы» исключить.
2.5. Подпункты 3.5, 3.6, 3.7 пункта 3 «Регламент работы» считать подпунктами 3.6, 3.7, 3.8 соответственно.
2.6. Пункт 3 «Регламент работы» дополнить новым подпунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Рассмотрение Комиссией заявлений, указанных в пунктах 2.1
и 2.2 настоящего Положения, и принятие по ним решений осуществляется
в соответствии с административными регламентами, определяющими порядок рассмотрения таких заявлений.».

2.7. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Полномочия Комиссии

4.1. Проведение по решению Главы Северодвинска публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, составление протоколов по результатам публичных слушаний и подготовка заключений о результатах публичных слушаний.
4.2. Подготовка рекомендаций о предоставлении разрешений
на условно разрешенный вид использования земельных участков
или объектов капитального строительства и (или) на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений с указанием причин (далее по тексту – Рекомендации).

4.3. Представление Главе Северодвинска Рекомендаций
и подготовленных на их основании проектов решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства и (или) предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
или об отказе в предоставлении таких разрешений.
4.4. Направление Главе Северодвинска рекомендаций о подготовке
(об отказе в подготовке) документации по планировке территории, подготовленных по итогам рассмотрения предложений, поступивших
от физических или юридических лиц.».
2.8. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Внесение изменений в состав Комиссии,

в Положение о комиссии по подготовке проекта правил

землепользования и застройки Северодвинска

и прекращение деятельности Комиссии

Внесение изменений в состав Комиссии осуществляется на основании распоряжения Администрации Северодвинска.

Внесение изменений в Положение о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Северодвинска и прекращение деятельности Комиссии осуществляется на основании постановления Администрации Северодвинска.».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
	И.о. Главы Северодвинска
	И.С. Сахарова

Чуркин Антон Григорьевич
58-00-29